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Protokół nr 25/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 08.04.2011 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 

 
Porządek posiedzenia 

 
1. Sprawa dotycząca skargi na działalność Punktu Skupu Surowców 

Wtórnych prowadzonej przy ul. Słupskiej 18 w Lęborku.  

2. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego 
4. Sprawy różne.    

 
Ad-1)  

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz – 
Zajączkowska przedstawiła informację o przeprowadzonych 

postępowaniach w sprawie działalności Punktu Skupu Surowców Wtórnych 
prowadzonej przy ul. Słupskiej 18 w Lęborku – załącznik nr 1 jako 

wyjaśnienie do wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego  
w sprawie skargi komitetu osiedlowego na uciążliwość firmy. 
Wicestarosta p. Ryszard Wenta podsumowując informację Pani Naczelnik 

wyjaśnił, że z obrotu prawnego została prawomocnie wycofana decyzja  
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia 
inwestycyjnego polegającego na budowie punktu skupu surowców wtórnych 

przy ul. Słupskiej w Lęborku. Samorządowe Kolegium Odwoławcze  
w Słupsku utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję SKO w Słupsku 

stwierdzającą nieważność ostatecznej decyzji wydanej przez Burmistrza 
Miasta Lęborka w tej sprawie. 
Decyzja SKO uprawomocniła się w dniu 16 stycznia 2011 roku. W związku  

z wyeliminowaniem z obrotu prawnego decyzji poprzedzającej wydanie 
pozwolenia na budowę, nieodzowne stało się wznowienie postępowania  

i podjęcie działania związanego z uchyleniem pozwolenia na budowę.  
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska zauważyła, że najszersze 
kompetencje w tej sprawie ma Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 

będący właściwym do wydania decyzji o wstrzymaniu działalności. Jednak 
urząd ten działa dość opieszale. 
W związku ze skargami dotyczącymi podejrzenia przekroczeń 

dopuszczalnych poziomów hałasu wystąpiono z interwencją do WIOŚ  
o ponowne zbadanie stanu akustycznego na terenie Punktu Skupu  

w związku z wszczętym z urzędu postępowaniem administracyjnym  
w sprawie wydania decyzji nakładającej obowiązek ograniczenia negatywnego 
oddziaływania instalacji na środowisko oraz o podjecie stosownych działań  

w celu wydania decyzji o wstrzymaniu przedmiotowej działalności.  
 
Naczelnik Wydziału Budownictwa Mirosława Okrój w odniesieniu do 

pozwolenia na budowę tej inwestycji poinformowała, że na wniosek Nadzoru 
Budowlanego akta sprawy zostały przekazane Wojewodzie Pomorskiemu  

w celu stwierdzenia nieważności pozwolenia na budowę. Organ ten odmówił 
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jednak stwierdzenia nieważności, gdyż w ówczesnym czasie obowiązywała 

jeszcze w mocy decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizacje przedsięwzięcia.  

Sprawę przekazano także PINB, jednak i tu brak jest podstaw do uchylenia 
pozwolenia na użytkowanie, gdyż za źle wydaną decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach nie ponosi winy użytkownik. 

Zarząd zaakceptował treść wyjaśnień przygotowanych przez Wydziały  
i skierował do Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego. Ponadto 

postanowił wystosować skargę na działania WIOŚ do Głównego Inspektora 
Ochrony Środowiska.  
 

Ad-2)  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) propozycję ogłoszenia II Otwartego Konkursu Ofert na realizację w 2011 
roku zadań publicznych. W ramach niniejszego konkursu wspierane będą 
przedsięwzięcia i projekty, na które organizacje pozyskają środki 

finansowe z funduszy europejskich i innych źródeł zewnętrznych – 
załącznik nr 2.  

 Zarząd zatwierdził treść ogłoszenia powołując uchwałą Zarządu 
Powiatu Lęborskiego Komisję Konkursową w celu zaopiniowania ofert 
złożonych w ramach II Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań 

publicznych w 2011 roku, której nadał nr 37/2011.  
/5 głosów za/ 

 

2) propozycję ogłoszenia III Otwartego Konkursu Ofert dla organizacji 
pozarządowych i innych podmiotów realizujących zadania pożytku 

publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia wraz z udzieleniem 
wsparcia – załącznik nr 3. 
Naczelnik poinformowała, że na realizacje zadań publicznych w 2011 

roku pozostała jeszcze do wykorzystania kwota 33.430 zł w związku  
z powyższym należy ustalić wartość tego zadania w ramach niniejszej 

kwoty.  
 Zarząd postanowił przeznaczyć kwotę 20.000 zł na realizację 
zabezpieczenia ratowniczego imprez wraz z elementami promocji zdrowia 

dla mieszkańców powiatu lęborskiego w ilości co najmniej 100 godzin.  
/ 5 głosów za/    
Zatwierdził także treść ogłoszenia i powołał uchwałą Zarządu Powiatu 

Lęborskiego Komisję Konkursową w celu zaopiniowania ofert złożonych  
w ramach III Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych 

w 2011 roku, której nadał nr 38/2011.  
/5 głosów za/ 
 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji 
dla Parafii Rzymskokatolickiej p. w. świętego Jakuba Apostoła w Lęborku 
na roboty konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Projekt uchwały dotyczy wykonania pełnej konserwacji ołtarza bocznego 
Zdjęcie z Krzyża i wynika z potrzeby zapewnienia przez Powiat Lęborski 
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właściwej ochrony zabytków, będących świadectwem historii naszego 

powiatu.  
 Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 
 

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji 
dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w. Wniebowzięcia NMP w Łebie na 
roboty budowlane oraz prace konserwatorskie i restauratorskie przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Projekt uchwały dotyczy 

wykonania remontu elewacji wschodniej, północnej i południowej 
kościoła parafialnego pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w Łebie oraz 
remont kościoła celem zapewnienia przez Powiat Lęborski właściwej 

ochrony zabytków, będących świadectwem historii naszego powiatu.  
 Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 

Naczelnik poinformowała także, że po podjęciu uchwał dotacja na 
powyższe zadania zostanie przekazana w wysokości do 25% na wykonanie 
prac konserwatorskich i budowlanych, jednak nie więcej niż kwota dotacji 

przekazana przez gminę, na terenie której znajduje się zabytek i nie 
wcześniej niż po otrzymaniu potwierdzenia z gminy jej przyznania.  
 

5) wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej  
i Agrobiznesu w Lęborku o zwolnienie z obowiązku zajęć dydaktycznych 

na rok szkolny 2011/2012 w związku z dużą ilością obowiązków 
związanych z prowadzeniem szkoły, w tym dodatkowych zadań 
wynikających z opieki nad boiskami ORLIK 2012 i redukcji stanowiska 

kierownika gospodarczego do 0,5 etatu. 
 Zarząd wyraził zgodę na zwolnienie Dyrektor ZSGŻiA w Lęborku  

z obowiązku prowadzenia zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 
2011/2012.  
/5 głosów za/ 

 
6) wniosek Starosty Słupskiego o skierowanie dwóch uczniów szkoły 

podstawowej oraz zawodowej specjalnej w Słupsku do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku. 
Naczelnik poinformowała, że Dyrektor SOSW w Lęborku nie widzi 

przeszkód w przyjęciu uczniów – nie zaistnieje też potrzeba tworzenia 
nowego oddziału. Ze względów organizacyjnych proponuje się przyjęcie 
uczniów od początku nowego roku szkolnego 2011/2012 co  

w przeliczeniu na subwencję dla Powiatu Lęborskiego w okresie od 
września do grudnia 2011 r. wynosi 4.234 zł dla ucznia klasy zawodowej  

i 4.406 zł dla ucznia klasy podstawowej.  
 Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie obu uczniów z dniem 1.09.2011 r. do 
SOSW w Lęborku zobowiązując wydział do podjęcia działań w celu 

pozyskania od Gminy Miejskiej Słupsk należnej Powiatowi za uczniów 
subwencji. 
/5 głosów za/  
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7) prośbę Dyrekcji Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu  

w Lęborku o przekazanie dodatkowych środków na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w 2011 z przeznaczeniem na dofinansowanie 

studiów nauczycieli w 2 transzach:  
– w miesiącu kwietniu w kwocie 6.672 zł (dla nauczycieli z którymi 

zostały już podpisane umowy) 

– w miesiącu grudniu w kwocie 7.500 zł  
Naczelnik poinformowała, że w utworzonej na ten cel 3% rezerwie dla 

szkół ponadgimnazjalnych znajduje się kwota 34.507 zł.  
 Zarząd w ramach dostępnych środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2011 roku wyraził zgodę na 

przyznanie kwoty 6.672 zł na dofinansowanie studiów dla nauczycieli  
w miesiącu kwietniu b.r. W odniesieniu do dofinansowania 
przewidzianego do wydatkowania w miesiącu grudniu 2011 postanowił, że 

powróci do tematu w miesiącu listopadzie pod warunkiem, że nadal 
będzie występowała potrzeba wsparcia nauczycieli studiujących  

a w budżecie będą środki finansowe na powyższy cel.  
/5 głosów za/ 
 

8) propozycję podziału środków na zakup komputerów w szkołach 
ponadgimnazjalnych dla których powiat lęborski jest organem 

prowadzącym przygotowaną w oparciu o informację dotyczącą 
przewidywanych terminów uruchomienia systemu dzienników 
elektronicznych. Zgodnie z deklaracjami Dyrektorów szkół od roku 

szkolnego 2011/2012 system dzienników elektronicznych funkcjonować 
będzie w PCE –ZSP w Lęborku, zostanie także wprowadzony częściowo  
w SOSW w Lęborku oraz w ZSGŻiA jeżeli szkoła będzie dysponować 

odpowiednim sprzętem. Na dzień dzisiejszy dziennik elektroniczny 
funkcjonuje już w Zespole Szkół Mechaniczno – Informatycznych oraz 

Zespole Szkół Ekonomiczno – Handlowych.  
Naczelnik przypomniała, że do dyspozycji w tym zakresie przewidziano 
kwotę 70.000 zł.  

 Zarząd w oparciu o zapotrzebowania zgłoszone przez Dyrektorów oraz 
kontekście powyższej informacji, przyznał środki finansowe na zakup 

komputerów w następujących wysokościach:  
– 8.400 zł dla Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP; 
– 10.600 zł dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego;  

– 14.000 zł dla Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu 
– 9.300 zł dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1  
– 9.300 zł dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2    

oraz środki na uzupełnienie sprzętu komputerowego w kwotach:  
– 6.400 zł dla Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych  

– 12.000 zł dla Zespołu Szkół Mechaniczno – Informatycznych 
/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił  
 
1) wniosek mieszkańca gminy Słupsk o wydzierżawienie na okres 3 lat 

części działki nr 46/8 o pow. ok. 1,5 ha (gruntu rolnego) w Małoszycach. 
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Naczelnik Wydziału poinformował, że dotychczas czynsz za grunty rolne 

w Małoszycach wynosił równowartość 3q pszenicy za hektar, co  
w przeliczeniu na obecnie obowiązującą cenę wynosi 305,50 zł rocznie.  

Ponieważ wyłonienie dzierżawcy musi nastąpić w drodze przetargu należy 
spełnić wymagane procedury, czyli zamieścić ogłoszenia o przetargu, 
których koszt wynosi ok. 700 zł.  

Z powyższego wynika, że zysk z przedmiotowej dzierżawy Powiat mógłby 
osiągnąć dopiero w trzecim roku. 

Naczelnik nadmienił także, że Gmina Nowa Wieś Lęborska przystępuje 
obecnie do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego terenów  
w Małoszycach.  

 Zarząd w związku z powyższym negatywnie odniósł się do wniosku 
postanawiając kompleksowo zagospodarować przedmiotowe grunty  
i przeznaczyć je w trybie późniejszym do wydzierżawienia na dłuższy 

okres.  
/5 głosów za/ 

 
2) wniosek lokatorki mieszkania przy ul. Wyszyńskiego 5 w Lęborku 

(Budynek Zespołu Szkół Katolickich w Lęborku) o udzielenie informacji  

w sprawie realizacji kolejnych etapów najpilniejszych prac remontowych  
przedmiotowego lokalu mieszkalnego.  

Naczelnik przypomniał, że w związku z decyzją Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Lęborku Powiat Lęborski podjął już realizację 
najpilniejszych prac remontowych, których koszt wyniósł 11.700 zł, co 

stanowi równowartość 6 letnich dochodów z najmu tej nieruchomości. 
 Zarząd w związku z niskimi dochodami z najmu lokalu w chwili 
obecnej nie może podjąć zlecenia wykonania kolejnych prac 

remontowych. Podtrzymał jednak deklaracje realizacji kolejnych prac 
remontowych, które będą zlecane sukcesywnie ze środków uzyskiwanych 

z najmu lokalu.  
Zarząd postanowił także ponownie podjąć rozmowy z Burmistrzem 
Miasta Lęborka dotyczące zasad przekazania na rzecz Miasta 

przedmiotowej nieruchomości – w formie darowizny lub sprzedaż po 
obniżonej cenie.  

/5 głosów za/ 
 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc 

przedstawiła: 
 

1) wniosek o unieważnienie postępowania na przeprowadzenie szkolenia 

"Prawo ochrony środowiska dla pracowników samorządowych z Powiatu 
Lęborskiego" w ramach projektu „Kadra Przyszłości” 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Z uwagi, iż wszystkie oferty, 
które wpłynęły do Zamawiającego w niniejszym postępowaniu oferowały 

ceny wielokrotnie wyższe od kwoty zabezpieczonej w budżecie 
Zamawiającego na ten cel. W związku z niemożnością podwyższenia 
środków finansowych określonych w budżecie do kwoty oferty  

z najniższą ceną Zamawiający zmuszony jest unieważnić przedmiotowe 
postępowanie na podstawie art. 93 ust 1 pkt 4.  
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 Zarząd na podstawie cytowanej wyżej podstawy prawnej postanowił 

unieważnić przetarg i przekazać wykonawcom zawiadomienie w tej 
sprawie.  

/5 głosów za/  
 
Ad-3) 

 
Skarbnik Powiatu – p. Grażyna Janik przedstawiła treść wystąpienia 

pokontrolnego kontroli finansowej Wydziału Finansów i Budżetu 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w zakresie realizacji 
dochodów budżetu państwa z tytułu gospodarki nieruchomościami oraz 

prawidłowości wydatkowania i rozliczenia dotacji z budżetu państwa w 2010 
roku – załącznik nr 4.  
Kontrola wypadła pozytywnie, wskazano jednak na nieprawidłowości  

w zakresie nieterminowego przekazania dochodów z budżetu państwa oraz 
nieprawidłowej klasyfikacji dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości.  
Skarbnik odczytała także treść odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne,  
w którym zawarto informację, że w celu wyeliminownia nieprawidłowości 

stwierdzonych podczas kontroli zobowiązano odpowiednich pracowników 
Starostwa Powiatowego w Lęborku do bezwzględnego przestrzegania 

przepisów.  
Zarząd odpowiedź tej treści przekazał do Wojewody Pomorskiego.  

  

Ad-4) 
  
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr:  

– 24/2011 z dnia 06.04.2011 r.- został przyjęty bez uwag; 
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


